

Złotów, 20.11.2020r.

Zamawiający:  
Związek Gmin Krajny w Złotowie  
Postępowanie prowadzi Zarząd Związku Gmin Krajny  
al. Piasta 1,  
77-400 Złotów  
Tel. (67) 353 39 41  
e-mail: biuro@zgk.zlotow.pl o  
www. zgk.zlotow.pl  
ePUAP: /zgakrajnyzlotow/SkrytkaESP  
Numer referencyjny postępowania: GO.271.13.2020

#### Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 214 000 euro na zadanie:

**„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zbieranych, powstałych na terenie miasta i gminy Okonek w latach 2021 i 2022”.**

Działając na podstawie art. 38 Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia treść dot. specyfikacji istotnych warunków zamówienia do przetargu nieograniczonego pn.: **„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zbieranych, powstałych na terenie miasta i gminy Okonek w latach 2021 i 2022”** oraz udziela wyjaśnień na złożone zapytania do SIWZ:

#### Pytanie 1

W punkcie 6 SIWZ, Zamawiający przewiduje udzielenie zamówienia, o którym mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z art. 67 ust 1a ustawy PZP: W opisie zamówienia podstawowego, o którym mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6, należy wskazać ewentualny zakres tych usług lub robót budowlanych oraz warunki na jakich zostaną one udzielone. Prosimy o jednoznaczne wskazanie, że zakres usług obejmuje cały opis przedmiotu zamówienia dla zamówienia podstawowego, a warunki przyszłej umowy zostaną wynegocjowane przez strony. W przeciwnym razie może się okazać, że w braku wymaganych ustawowych wskazań zamówienia nie będzie można udzielić.

#### Odpowiedź 1:

**Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych obejmujących cały opis przedmiotu zamówienia podstawowego. Warunki jego udzielenia pozostaną takie same jak warunki zamówienia podstawowego, a wartość zamówień stanowić będzie do 10 % wart. Zamówienia podstawowego.**

#### Pytanie 2

Zgodnie z punktem 8.2.2. SIWZ: Zamawiający przewiduje ponadto wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1, 2, 4, 5, 6, 7 ustawy Pzp. Zamawiający wyklucza z postępowania Wykonawcę: Prosimy zatem o wskazanie podstaw wykluczenia obowiązujących w niemniejszym postępowaniu. Jeśli Zamawiający miał na myśli wykluczenie na podstawie art. 24 ust. 1, należy usunąć wymóg przedstawienia zaświadczenia z ZUS i US. Jeśli Zamawiający zdecyduje się na żądanie tych dokumentów do podstaw wykluczenia należy dodać art. 24 ust 5 pkt 8) ustawy PZP, co wymaga nie tylko zmiany SIWZ ale i zmiany ogłoszenia. \* Jak wskazuje KIO w uchwale z dnia 24 listopada 2017 r. KIO/KU 63/17: W ocenie Izby skoro dokumentami służącymi, potwierdzeniu braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy Pzp są zaświadczenia właściwego organu, tj. właściwego naczelnika urzędu skarbowego i właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego organu, to w przypadku braku zastosowania przez Zamawiającego tej fakultatywnej przesłanki wykluczenia, dokumenty te nie powinny być żądane przez Zamawiającego. Nie są, bowiem niezbędne do przeprowadzenia postępowania.

Odpowiedź 2:

**Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w ten sposób, iż nie wymaga przedłożenia zaświadczeń z ZUS i US. Wykreśla się punkty 9.5 e), f) SIWZ oraz odpowiednio zmienia się treść ogłoszenia.**

Pytanie 3

Zgodnie z 26.2 SIWZ: Udostępnienie zainteresowanym odbywać się będzie wg poniższych zasad:

- 1) Zamawiający udostępnia wskazane dokumenty po złożeniu pisemnego wniosku,
  - 2) Zamawiający wyznacza termin, miejsce oraz zakres udostępnionych dokumentów,
  - 3) Zamawiający wyznaczy członka komisji, w którego obecności udostępnione zostaną dokumenty,
  - 4) Wykonawca nie może samodzielnie kopiować lub utrzymywać treści złożonych ofert za pomocą urządzeń lub środków technicznych służących do utrwalania obrazu,
  - 5) Udostępnienie może mieć miejsce wyłącznie w siedzibie Zamawiającego oraz w czasie godzin jego urzędowania. Zgodnie z treścią § 4 ust 1-3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz.U. z 2016 r. poz. 1128)
1. Zamawiający udostępnia protokół lub załączniki do protokołu na wniosek.
  2. Przekazanie protokołu lub załączników następuje przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
  3. W przypadku protokołu lub załączników sporządzonych w postaci papierowej, jeżeli z przyczyn technicznych znacząco utrudnione jest udostępnienie tych dokumentów przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, w szczególności z uwagi na ilość żądanych do udostępnienia dokumentów, zamawiający informuje o tym wnioskodawcę i wskazuje sposób, w jaki mogą być one udostępnione.

Prosimy o potwierdzenie, że udostępnianie dokumentacji odbędzie się zgodnie z rozporządzeniem.

Odpowiedź 3:

**Udostępnienie dokumentacji odbywać się będzie zgodnie z przepisami prawa, w tym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. poz. 1128).**

Pytanie 4

W formularzu oferty: Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy dołączyli do oferty Szczegółową kalkulację kosztów obejmujących pozycje właściwe dla wynagrodzenia ryczałtowego oraz szczegółową kalkulację kosztów za odpady niesegregowane i segregowane. Całokształt dokumentacji pozwala przyjąć, że Zamawiający traktuje wynagrodzenia jako ryczałt, nakazując wskazanie kalkulacji kosztów jak dla wynagrodzenia ryczałtowego. Sporządzenie takiej kalkulacji nie jest możliwe z wielu

powodów. Na etapie składania oferty, Wykonawca nie wie ile ostatecznie pojemników, czy worków dostarczy, jaki będzie koszt ich zakupu, dostawy, nie musi znać kosztów wynagrodzenia podwykonawców. Wymóg zaprezentowania tych kosztów jest wymogiem nadmiernym, nie znajdującym uzasadnienia w świetle przyjętego w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (wynagrodzenia za 1 Mg odebranych odpadów). Zmusza Wykonawców do ujawnienia kosztów działalności przedsiębiorstwa, które w żaden sposób nie znajdują odzwierciedlenia sposobie rozliczeń. Kalkulacja ta nie znajduje uzasadnienia w żadnym innym postanowieniu SIWZ, w związku z tym jej żądanie jest nieproporcjonalne, nadmierne i stanowi nieuzasadniony wymóg, który nie podlega nawet ocenie Zamawiającego. Co więcej Zamawiający przewiduje wskazanie ceny jednostkowej za 1 Mg odbioru i zagospodarowanie odpadów zmieszanych i segregowanych, a następnie rozbitcia tych kosztów na odpady poszczególnych frakcji. Koszty dla odpadów zmieszanych i segregowanych jest inny, inne są czynnikami wpływające na jego ustalenie, zatem rozbitcie ceny w ten sposób jest niemożliwe.

Co więcej w Tabeli Część II szczegółowej kalkulacji kosztów Zamawiający nie wskazał ilości, zatem każdy wykonawca wyceni inną ilość np. pojemników (rozliczona zostanie taka sama ilość) zatem ceny wykonawców są nieporównywalne. Prosimy o wykreślenie ww. postanowień dot. szczegółowej kalkulacji i określenie takich zasad, które gwarantują porównywalność ofert.

Odpowiedź 4:

**Szczegółowa kalkulacja (Część II) nie wpływa na ocenę ofert, lecz jest podstawą do ustalenia ewentualnej przyszłej waloryzacji wynagrodzeń na podstawie art. 142 ust. 5 ustawy Pzp.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zawarł w opublikowanej dokumentacji przetargowej wszystkie niezbędne dane do wyliczenia ilości poszczególnych frakcji odpadów jakie szacuje się zebrać w roku 2021.**

Pytanie 5

W § 13 Wzoru umowy, Zamawiający przewidział szczegółowy sposób postępowania w przypadku umów podwykonawstwa łącznie z zastrzeżeniem bezpośredniej zapłaty na rzecz podwykonawców. Wykonawca przypomina, że podstawa taka istnieje tylko w przypadku robót budowlanych, a nie w przypadku zamówienia na usługi. Zamawiający nie jest solidarnie odpowiedzialny za zapłatę podwykonawcom, jak to ma miejsce w przypadku robót budowlanych, więc wprowadzenie tak restrykcyjnych postanowień nie wprowadza żadnej ochrony Zamawiającego, ale wprowadza dodatkowe obowiązki bo obu stronach umowy co skutkuje wzrostem wynagrodzenia. Prosimy o wykreślenie tych postanowień, oraz towarzyszących im kar umownych za niezgłoszenie podwykonawcy.

Odpowiedź 5:

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie punktu 8.1.3. 2) b) **w zakresie bazy magazynowo – transportowej.**

Było:

b) w zakresie bazy magazynowo – transportowej,

- podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany posiadać bazę magazynowo - transportową usytuowaną w mieście Okonek lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy miasta Okonek oraz na terenie, do którego posiada tytuł prawny, gwarantującą

możliwość parkowania na jej terenie wszystkich pojazdów przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia.

- w zakresie wyposażenia bazy magazynowo - transportowej należy zapewnić, aby:
  - o teren bazy magazynowo - transportowej był zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym;
  - o miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów były zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu;
  - o teren bazy magazynowo - transportowej był wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 310);
  - o baza magazynowo - transportowa była wyposażona w:
    - garaże i wiaty przeznaczone do parkowania pojazdów w ilości odpowiadającej pkt 8.1.3 pkt 2) lit. a),
    - pomieszczenie socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób,
    - miejsca do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych,
    - legalizowaną samochodową wagę najazdową - w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów,
    - w system wideo-monitoringu, w celu pełnej kontroli postępowania z odpadami.
- teren przeznaczony na bazę magazynową musi być objęty zezwoleniem na zbieranie odpadów.

Baza magazynowo - transportowa powinna spełniać wymagania określone Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) w zakresie posiadania przez przedsiębiorcę bazy magazynowo - transportowej. Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania wizji lokalnych w celu zweryfikowania bazy magazynowo - transportowej Wykonawców. Wykonawca może wykazać ww. opisany warunek w zakresie zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc postojowych dla pojazdów przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia większą ilością baz magazynowo – transportowych niż jedna, jednak każda z wskazanych baz magazynowo – transportowych pozostałe wymogi musi spełniać samodzielnie.

Jest:

b) w zakresie bazy magazynowo – transportowej,

- podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany posiadać bazę magazynowo - transportową usytuowaną w mieście Okonek lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy miasta Okonek oraz na terenie, do którego posiada tytuł prawny, gwarantującą możliwość parkowania na jej terenie wszystkich pojazdów przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia.
- w zakresie wyposażenia bazy magazynowo - transportowej należy zapewnić, aby:
  - o teren bazy magazynowo - transportowej był zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym;
  - o miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów były zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu;
  - o teren bazy magazynowo - transportowej był wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 310);
  - o baza magazynowo - transportowa była wyposażona w:

- garaże i wiaty przeznaczone do parkowania pojazdów w ilości odpowiadającej pkt 8.1.3 pkt 2) lit. a),
  - pomieszczenie socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób,
  - ~~miejsca do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych,~~
  - ~~legalizowaną samochodową wagę najazdową w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów,~~
  - ~~w system wideo-monitoringu, w celu pełnej kontroli postępowania z odpadami.~~
- teren przeznaczony na bazę magazynową musi być objęty zezwoleniem na zbieranie odpadów.

Baza magazynowo - transportowa powinna spełniać wymagania określone Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) w zakresie posiadania przez przedsiębiorcę bazy magazynowo - transportowej. Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania wizji lokalnych w celu zweryfikowania bazy magazynowo - transportowej Wykonawców. Wykonawca może wykazać ww. opisany warunek w zakresie zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc postojowych dla pojazdów przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia większą ilością baz magazynowo – transportowych niż jedna, jednak każda z wskazanych baz magazynowo – transportowych pozostałe wymogi musi spełniać samodzielnie.

Jednocześnie Zamawiający, zmienia termin składania i otwarcia ofert na 7 grudnia 2020r. .

Było:

#### 15. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

- 1) Oferty należy składać za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany (miniPortal), wycofania oferty do dnia 4 grudnia 2020 roku do godz. 09:00.
- 2) Wykonawca może, przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub wycofać ofertę.
- 3) Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: Związek Gmin Krajny w Złotowie, ul. Wawrzyniaka 4A, 77-400 Złotów, pokój nr 7, w dniu 4 grudnia 2020 roku o godz. 09:15. Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.
- 4) Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający przekaże zebranych Wykonawcom informację o wysokości kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
- 5) Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi bezpośrednio po odczytaniu ww. informacji. Po otwarciu ofert przekazane zostaną następujące informacje: nazwa i siedziba Wykonawcy, którego oferta jest otwierana, cena a także dodatkowo oferowane usługi wskazane w formularzu ofertowym.

Jest:

#### 15. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

- 1) Oferty należy składać za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany (miniPortal), wycofania oferty do dnia 7 grudnia 2020 roku do godz. 09:00.
- 2) Wykonawca może, przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub wycofać ofertę.
- 3) Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: Związek Gmin Krajny w Złotowie, ul. Wawrzyniaka 4A, 77-400 Złotów, pokój nr 7, w dniu 7 grudnia 2020 roku o godz. 09:15. Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.
- 4) Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający przekaże zebranych Wykonawcom informację o wysokości kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

5) Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi bezpośrednio po odczytaniu ww. informacji. Po otwarciu ofert przekazane zostaną następujące informacje: nazwa i siedziba Wykonawcy, którego oferta jest otwierana, cena a także dodatkowo oferowane usługi wskazane w formularzu ofertowym.

Powyższe dotyczy również punktu 12 w zakresie wniesienia wadium:

Było:

3) Za termin wniesienia wadium w formie przelewu pieniężnego przyjmuje się termin uznania na rachunku Zamawiającego do dnia 4 grudnia 2020 roku, godz. 9:00.

Jest:

3) Za termin wniesienia wadium w formie przelewu pieniężnego przyjmuje się termin uznania na rachunku Zamawiającego do dnia 7 grudnia 2020 roku, godz. 9:00.

**Z up. Zarządu**  
Związku Gmin Krajny w Złotowie  
*Andrzej Ruta*  
DYREKTOR BIURA  
Z.G. Krajny